Exterior y Turismo, otorga la conformidad al expedlente de reconocimiento de deuda sin vinculo contractual a favor del 

proveedor TRANSPORTES Y SERVICIOS MULTIPLES F.R.Y.C.A.N. E.I.R.L., por el SERVICIO DE INSTALACION Y 

MONTAJE DE GIGANTOGRAFIAS, para el evento "Hay Festival Arequipa 2025", por el monto de S/. 25,000.00 

(Veinticinco Mil con 00/100 Soles), sefialando que ser~ afectado a la Meta 0125 "Actividades Administrativas"; 

Que, mediante Informe N9542-2025-GRA/OL el Mg. Jhonnathan D. Guillinta Barrueto -- el Jefe de la Oficina de 

Logistica, sefala en sus conclusiones: "3.1.

[...]

0%,$/MONTAJE DE GIGANTOGRAFIAS, PARA EL EVENTO HAY FESTIVAL AREQUIPA, para la Gerencia Regional de 
Comercio Exterior y Turismo conforme al siguiente detalle: Fte. Fto.: 2-09 "Recursos Directamente Recaudados", Meta: 

0125 "Actividades Administrativas", CCP: 17253, Manto: S/. 25,000.00 (Veinticinco Mil con 00/100 Soles); 

Es asi que, con lnforme N°2853-2025-GRA/ORAJ el Abg. Bradley F. Alarcon Manrique - Jefe de la Oficina Regional de 

Asesoria Juridica, indica en su "II. ANAL[SIS: "(...). II.6. Por lo tanto, la presente opinion se circunscribe estrictamente